大 市 こ 号 外

令和４年10月 20日

各教育・保育施設代表者 様

各放課後児童クラブ代表者 様

大村市こども政策課長

（ 公 印 省 略 ）

新幹線施設等への爆破予告メールの対応について

標記の件について、令和４年１０月20日（木）8時20分ごろ、大村市に「西九

州新幹線の車両及び駅施設に小型高性能爆弾を778個設置した。爆弾のタイマーは、

10月 20日の午後3時34分に設定した」という旨のメールが届きました。

市から下記のとおり注意喚起を行っていますので、各施設におかれましては、児童、

保護者へ周知をお願いします。

記

市からの注意喚起

令和４年１０月20日（木）8時20分ごろ、大村市に「西九州新幹線の車両及

び駅施設に小型高性能爆弾を778 個設置した。爆弾のタイマーは、10月 20 日

の午後3時34分に設定した」という旨のメールが届きました

本市では、関係機関に連絡するとともに、警察署と連携し、市民の安全を確保し

てまいります。

【 お問合せ先 】

大村市こども政策課 池田、松尾

ＴＥＬ：０９５７－５４－９１００